
 

レインボーフェスタ in 若林２０２３を開催しました 

 

令和５年９月２０日 

仙台市若林障害者福祉センター 

 

令和５年９月１０日（日）にセンターまつり「レインボーフェスタ in 若林２

０２３」を開催しました。 

2019 年以来、実に４年ぶりの開催となりましたが、当日は天候にも恵まれ、

障害のある方々をはじめ、老若男女を問わず、地域にお住いの方々などにご来

場いただきました。 

ご来場の皆様には、日頃当センターで行う障害者スポーツや創作等の体験、

障害のある方々のステージ発表の他、暮らしとお金について考えるトークセッ

ションなどにご参加いただきました。 

小規模なおまつりではありますが、ご来場いただいた皆様の笑顔があふれ、

終始和やかな雰囲気の中でおまつりを終えることができました。今回、ご来場

いただきました全ての方々並びにご協力いただきました地域の関係事業所等の

皆様に心より感謝申し上げます。 

今後も障害の有無を問わず「人と人がつながり合える」「共に楽しみ合える」

場として、このおまつりを開催してまいりたいと思います。引き続き皆様のご

支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


